Prefeitura Municipal de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Rua G, nº 95 – Praça Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

DECRETO EXECUTIVO N°°°° 2.154, DE 04 DE JULHO DE 2011.

“CONVOCA A 4ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL”

ELTON REHFELD, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, no uso de suas atribuições

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município;

D E C R E T A:

            Art. 1º Fica convocada a 4ª Conferência Municipal de Assistência Social, a realizar-se no dia 21

(vinte e um) de Julho de 20011, com início às 13 horas, tendo como local as dependências da Casa

Artesanal, junto ao Ginásio de Esportes do Centro Administrativo.

            Art. 2º A 4ª Conferência Municipal de Assistência Social terá como tema “Consolidar o SUAS e

Valorizar Seus Trabalhadores”.

            Art. 3º Durante o horário da realização da Conferência, não haverá atendimento ao público

junto ao Centro de Referência da Assistência Social - CRAS.

            Art. 4° Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação.

           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL, em 04 de Julho de 2011.

Elton Rehfeld
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

              Alfredo Horing
Secretário Municipal de Administração